
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της ΙΕ/3363/Π02/5/00004/Ε/Ν. 3299/

2004/20-05-2008 απόφασης υπαγωγής επένδυ-

σης της εταιρείας «ΝΙΚΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΟΒΓΕ Α.Ε.» 

στις διατάξεις του ν.  3299/2004 όπως ισχύει και 

αφορά τροποποίηση του φυσικού και οικονομι-

κού αντικειμένου.

2 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης μονί-

μων υπάλληλων, υπάλληλων Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής για 

το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Γενικού Νοσοκομείου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ «ΜΑ-

ΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ».

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» κατά το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Τροποποίηση της ΙΕ/3363/Π02/5/00004/Ε/Ν. 3299/

2004/20-05-2008 απόφασης υπαγωγής επένδυ-

σης της εταιρείας «ΝΙΚΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΟΒΓΕ Α.Ε.» 

στις διατάξεις του ν. 3299/2004, όπως ισχύει, και 

αφορά τροποποίηση του φυσικού και οικονομι-

κού αντικειμένου.

  Με την 75882/1016/Π02/5/00004/Σ/Ν. 3299/2004/

11-02-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολι-

κής Μακεδονίας – Θράκης τροποποιείται η ΙΕ/3363/

Π02/5/00004/Ε/Ν. 3299/2004/20-05-2008 (ΦΕΚ 1015/ 

τ. Β΄/30-05-2008) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 

ν. 3299/2004 επένδυσης της εταιρείας «ΝΙΚΟΣ ΛΑΖΑΡΙ-

ΔΗΣ ΟΒΓΕ Α.Ε.» που αναφέρεται στον Εκσυγχρονισμό 

οινοποιητικής μονάδας ως εξής:

Η επένδυση αναφέρεται σε εκσυγχρονισμό οινοποι-
ητικής μονάδας στο Δ.Δ. Αγοράς του Δήμου Δοξάτου 
του ν.δράμας και εγκρίνεται ως συνολικό ενισχυόμενο 
κόστος το ποσό του ενός εκατομμυρίου διακοσίων πε-
νήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα επτά ευρώ 
και τριάντα επτά λεπτών (1.258.537,37 €).

Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 55% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης ποσού 
ενός εκατομμυρίου διακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων 
πεντακοσίων τριάντα επτά ευρώ και τριάντα επτά λε-
πτών (1.258.537,37 €), δηλαδή ποσό επιχορήγησης εξα-
κοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων εκατόν ενενήντα πέντε 
ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (692.195,55 €).

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 26,30 % 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δη-
λαδή ποσό των τριακοσίων τριάντα χιλιάδων εννιακο-
σίων ενενήντα πέντε ευρώ και τριάντα τριών λεπτών 
(330.995,33 €).

Το ποσοστό του δανείου ανέρχεται σε 18,70% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
των διακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων τριακοσίων σα-
ράντα έξι ευρώ και σαράντα εννιά λεπτών (235.346,49 €)

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση του άρθρου 7 παρ.15 του 
ν. 3299/2004, σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ.5, το άρθρο 
16 του ν. 3908/2011 και το άρθρο 9 του π.δ. 33/2011.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

I

    Αριθμ. 7536 (2)

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης μονί-
μων υπάλληλων, υπάλληλων Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής 
για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 1ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/4-4-2005/Α΄) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1036

10671

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.26 21:52:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10672 Τεύχος B’ 1036/26.03.2020

«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 3527/2007 
(ΦΕΚ 25/Α΄/9-2-2007), «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ/176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
σύμφωνα με τις οποίες: Η καθιέρωση με αποζημίωση 
εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώ-
πιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών..«..Για το προσωπικό των ΝΠΔΔ... η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης τους εκδίδεται 
από.. το όργανο διοίκησης...».

3. Την κοινή υπουργική απόφαση 2/7093/0022/
5-2-2004 «Επέκταση των διατάξεων του άρθρου 16 στο 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. που απασχολείται 
στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α.».

4. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β΄ του ν. 4354/2015(176/Α΄)».

5. Την αριθμ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας».

6. Τις διατάξεις του ν. 4316/2014 β΄ εδαφ. της περιπτ. Α 
της παρ. 1 του άρθρου 12 (ΦΕΚ 270/Α΄/2014), όπως ισχύει 
σήμερα «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας, του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκ-
δίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176), ...ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους» (ν. 4486/2017, άρθρο 64, ΦΕΚ 115/Α΄/2017).

7. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.65149/16-9-2019 (ΦΕΚ 768/20-9-
2019/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί 
διορισμού του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΣΤΑΘΗ ως Διοικητή της 1ης 
Υ.Πε Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 6097/10-2-2020 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικής Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικής 
Οργάνωσης και Υποστήριξης σχετικά με την εγγραφή 
πίστωσης ποσού συνολικής αξίας (130.000,00€) στον 
Προϋπολογισμό της 1ης ΥΠΕ έτους 2020, για πραγμα-
τοποίηση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας. (Φορέας: 1η ΥΠΕ Αττικής) ως κά-
τωθι: • ΚΑΕ:0261=130.000,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, λόγω πραγματικών υπηρεσιακών ανα-
γκών, την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή από 1-1-
2020 έως 31-12-2020, εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλων 
(μόνιμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ) της Κεντρικής Υπηρεσίας 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, μέχρι τριάντα 
έξι χιλιάδες (36.000) ώρες συνολικά, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και 
με πιθανή προβλεπόμενη δαπάνη 130.000€, η οποία θα 
καλυφθεί από πιστώσεις που θα εγγραφούν στον προϋ-

πολογισμό της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020, Φορέας: 1η ΥΠΕ 
Αττικής/ΚΑΕ: 0261=130.000€. 

Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται από 
Δευτέρα έως Παρασκευή κατά τις ώρες από 15.00 μ.μ. 
έως 22.00 μ.μ. δηλαδή μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. Υπεύθυνη για την παρακολούθηση 
και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απα-
σχόλησης ορίζεται η Προϊσταμένη Δ/νσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού της 1ης ΥΠΕ Αττικής με αναπληρώτρια την 
Προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινων 
Πόρων της ίδιας Διεύθυνσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

I

    Αριθμ. 471 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Γενικού Νοσοκομείου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 
«ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ». 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΟΥ Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΤΟΥ Γ.Ν.Λ. «ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ΦΕΚ 4/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./10-01-2020, σχετικά με το διο-

ρισμό Κοινού Διοικητή στα διασυνδεόμενα Γ.Ν. Κεφαλ-
ληνίας και Γ.Ν. Ληξουρίου «Μαντζαβινάτειο».

2. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 (ΦΕΚ 5196/Β΄/31-
12-2019) απόφαση του Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

3. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 (ΦΕΚ 5196/Β΄/31-
12-2019) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Ενεργείς 
Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια».

4. Την 879/31-01-2020 ΑΔΑ: ΩΑΤΠ469ΗΔΜ-4Λ8 
(ΦΕΚ.402/τ. Β΄/10-02-2020) απόφαση του Διοικητή της 
6ης Υ.ΠΕ «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια».

5. Την 880/31-01-2020 ΑΔΑ: ΨΞΓ2469ΗΔΜ-ΜΞΥ (ΦΕΚ 
402/τ. Β΄/10-02-2020) απόφαση του Διοικητή της 6ης 
Υ.ΠΕ «Ενεργείς Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10673Τεύχος B’ 1036/26.03.2020

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σχε-
τικά με «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Απόχρωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005, απο-
φασίζει:

Α. Την υπερωριακή εργασία των εργαζομένων, οι οποί-
οι θα εργασθούν υπερωριακά από Δευτέρα έως Παρα-
σκευή κατά τις ώρες από 15:00-22:00, για την αντιμετώ-
πιση αυξημένων Υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 
2020, όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2 TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4 TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 2

8
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ-ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
3

9 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 29

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ
1.560

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωινό, απογευ-
ματινό και νυχτερινό ωράριο και από Δευτέρα μέχρι και 
Κυριακή στους παρακάτω εργαζόμενους, οι οποίοι θα 
εργασθούν υπερωριακά, για την αντιμετώπιση αυξημέ-
νων Υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 2020:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2 TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 1

4 TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 2

8
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ-ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
3

9 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 29

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ
2.808

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωινό, απογευ-

ματινό και νυχτερινό ωράριο από Δευτέρα μέχρι και 

Κυριακή κατά το έτος 2020 στους εργαζόμενους στους 

κλάδους ΠΕ και TE Νοσηλευτικής, ΤΕ Επισκεπτριών Υγεί-

ας, ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων, ΥΕ Βοηθών Θαλάμου, ΥΕ 

Μεταφορέων Ασθενών, ανάλογα με τις ανάγκες που 

προκύπτουν από τις εφημερίες:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ

1 TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

2 TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

3 TE ΜΑΙΩΝ 1

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

5
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
2

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 20

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ
14.432

Δ. Την έγκριση των εφημεριών του Επιστημονικού 

Προσωπικού κατά το έτος 2020:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 1

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

ΑΝΑ ΜΗΝΑ
10

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-

ακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 

ανά υπάλληλο.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

εντός της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 49.060,80 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών, 

για το έτος 2020 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 

ΚΑΕ 0261 και 0263 του οικείου Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ληξούρι, 13 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΦΩΤΙΟΣ ΜΕΣΣΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10674 Τεύχος B’ 1036/26.03.2020

    Αριθμός απόφ. ΔΣ 93/5 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» κατά το έτος 2020 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 παράγραφος Α.1, εδάφιο 5 του ν. 4354/ 2015, όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 4512/17.01.2018 (Μέρος Α Σύσταση του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο»), όπως έχει τρο-

ποποιηθεί και ισχύει.
3. Την απόφαση 38/10/31.10.2018 του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: 

«Τήρηση συμβατικού ωραρίου εργασίας, έγκριση δίωρων αδειών, διαδικασίας υπερωριών».
4. Την ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/123772Α/3762/31.12.2019 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα την 

έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Ελληνικού Κτηματολογίου (ΑΔΑ: ΩΚΘ84653Π8-ΓΝΥ).
5. Την απόφαση 92/12/23.01.2020 του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: 

«Έγκριση πραγματοποίησης δαπανών/δεσμεύσεων πιστώσεων συνεχιζόμενων δαπανών που απορρέουν από συμβά-
σεις ανάθεσης εκτέλεσης έργων, εργασιών, προμηθειών, υπηρεσιών εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό δαπανών 
οικονομικού έτους 2020 για το ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» καθώς και των δαπανών σταθερού χαρακτήρα».

6. Το γεγονός ότι το ύφος της προκαλούμενης, από την απόφαση αυτή, δαπάνης προβλέπεται να ανέλθει στο ποσό 
των πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000 €) περίπου, για το οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» έτους 2020.

7. Τη με Α.Π. ΓΔ 86/2001576/31.01.2020 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή.
8. Την με Α.Π. 2001576/31.01.2020 εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Ανθρώπινου Δυναμικού του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:
Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για διακόσιους τριάντα επτά (237) υπαλλήλους για τις 

απογευματινές ώρες και σαράντα τέσσερις (44) υπαλλήλους κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, του ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» για το 2020 και μέχρι 120 ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο για τις απογευματινές ώρες και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο για τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Αναλυτικά οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης ανά Διεύθυνση του ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» για τις 
απογευματινές ώρες και για τις εξαιρέσιμες ημέρες:

Α) ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2020

Διεύθυνση Αριθμός Υπαλλήλων Απογευματινές ώρες

Γραφείο Προέδρου και Υποστήριξη ΔΣ 2 140

Γραφείο Γενικού Διευθυντή 2 250

Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 1 150

Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων 4 480

Διεύθυνση Προγραμματισμού 4 120

Διεύθυνση Κτηματολογίου 10 600

Διεύθυνση Έργων 43 1500

Διεύθυνση Γεωχωρικών Πληροφοριών 8 528

Διεύθυνση Προϊόντων και Υπηρεσιών 10 350

Διεύθυνση Δασικών Χαρτών και Χαρτογράφησης Φυσικού 
Περιβάλλοντος

9 100

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 31 750

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ανθρώπινου Δυναμικού 15 500

Διεύθυνση Πληροφορικής 24 1300

Νομική Διεύθυνση 34 500

Κτηματολογικά Γραφεία 40 100

Σύνολο 237 7.368

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010362603200004*


